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Festigkeitsentwicklung 
mittel 

normale Ausschalfristen 

Eigenschaften 
bzw. 

Verwendungszwecke 

Abruf 
Nr. 

Festigkeits-
klasse 

Expositions- 
klasse 

Artikel 
Nr. 

Netto-
verkaufs-
preis/m³ 

Beton für unbewehrte 
Bauteile in nicht  

betonangreifender  
Umgebung 

002-1 C 8/10 C1 16 X0 1 N 1 1012 100 102,50 € 
003-1 C 8/10 C1 32 X0 1 N 1 1013 100 100,00 € 
005-1 C 12/15 C1 16 X0 1 N 1 2012 100 104,00 € 
005-3 C 12/15 F3 16 X0 1 N 1 2032 100 107,00 € 
006-3 C 12/15 F3 32 X0 1 N 1 2033 100 104,50 € 

Beton für Innenbauteile 
trocken oder ständig feucht 

Gründungsbauteile 

008-3 C 16/20 F3 16 XC2 1 J 1 3132 200 109,50 € 
009-3 C 16/20 F3 32 XC2 1 J 1 3133 200 107,00 € 
011-3 C 20/25 F3 16 XC2 1 J 1 4132 300 112,50 € 
012-3 C 20/25 F3 32 XC2 1 J 1 4133 300 110,00 € 

Beton für offene Gebäude  
und Feuchträume 

(ohne Frost) 

013-3 C 20/25 F3 16 XC3 1 J 1 4232 300 114,00 € 

014-3 C 20/25 F3 32 XC3 1 J 1 4233 300 111,50 € 

Außenbauteil mit direkter 
Beregnung und Frost 

015-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1 1 J 1 5332 400 115,50 € 
016-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1 1 J 1 5333 400 113,00 € 

WU Bauteil mit hohem 
Wassereindringwiderstand 

018-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5332 600 119,50 € 
019-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5333 600 117,00 € 

Beton mit mäßiger 
Wassersättigung 

020-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5422 500 123,50 € 
021-2 C 25/30 F2 32 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5423 500 121,00 € 

Basalt - Zuschlag 022-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF4 (LP), XM1, XA1 2 J 1 5427 500 138,00 € 

Außenbauteile 
(chem. schwach angreifend) 

030-3 C 30/37 F3 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6332 400 122,50 € 
031-3 C 30/37 F3 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6333 400 120,00 € 

Industriefußboden 
mit Oberflächenbehandlung 

035-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6542 400 129,00 € 
036-4 C 30/37 F4 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6543 400 126,50 € 

Basalt - Zuschlag 037-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6547 400 141,50 € 

Gärfutterflächen und Silos 
(chem. stark angreifend) 

040-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6922 700 131,00 € 
041-2 C 30/37 F2 32 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6923 700 128,50 € 

Basalt - Zuschlag 042-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF4, XA3* 2 J 1 6927 700 147,00 € 
Außenbauteil Stallböden, 
Futtertische, Güllebehälter 
(chem. Stark angreifend) 

045-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7832 700 132,50 € 

046-3 C 35/45 F3 32 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7833 700 130,00 € 

Basalt - Zuschlag 047-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XM2 
XM3 Hartstoff erforderlich 2 J 1 7837 700 145,00 € 

 
 
Allgemein: 
 

Mindestproduktionsmenge   0,25 m³ Die kostenlose Entladezeit beträgt   Rückbeton: 
   5 Minuten pro m³ Beton    Für die Entsorgung 
Bei Lieferungen unter 5 m³ in einer   Bei Überschreitung der kostenlosen   berechnen wir  50,00 € / m³ 
Ladung je fehlenden m³ bis 5 m³ 18,00 €  Entladezeit berechnen wir je ange-    
   fangene Viertelstunde  18,00 €  Zusatzmittel: 
Aufpreis für Samstagslieferungen         Verflüssiger, Verzögerer 
bis 12:00 Uhr   6,25 € / m³ Änderung der Festigkeitsentwicklung:  und Fließmittel    3,80 € / Ltr/kg 
Lieferungen Werktags von                                                      - von mittel auf langsam 
17:00 Uhr bis 22:00 Uhr   5,50 € / m³ - erhöht sich der Preis um     2,50 € / m³ 
    - von mittel auf schnell     Mehrzement CEM III/A 42,5 N:  
Aufpreis für Winterbeton vom    - erhöht sich der Preis um     4,50 € / m³ Aufpreis je 10 kg    1,70 € 
1. Dezember bis 15. März      4,50 € / m³  
  Beton mit Luftporenbildner (LP) Änderung der Körnung von 0/32  
Rüttelflasche   ist für maschinelles Glätten nicht geeignet  auf 0/8 
Grundpreis pro Tag 10,00 €        Aufpreis     8,00 € / m³ 
zzgl. Nutzung   1,00 € / m³         *zusätzliche Schutzmaßnahme bauseits erforderlich 
         Stahlfaser- und Kunststoff- 
         Faserbetone auf Anfrage 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 
 

gültig ab 1. Januar 2015 
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Festigkeitsentwicklung 
mittel 

normale Ausschalfristen 

Eigenschaften 
bzw. 

Verwendungszwecke 

Abruf 
Nr. 

Festigkeits-
klasse 

Expositions- 
klasse 

Artikel 
Nr. 

Netto-
verkaufs-
preis/m³ 

Beton für unbewehrte 
Bauteile in nicht  

betonangreifender  
Umgebung 

002-1 C 8/10 C1 16 X0 1 N 1 1012 100 102,50 € 
003-1 C 8/10 C1 32 X0 1 N 1 1013 100 100,00 € 
005-1 C 12/15 C1 16 X0 1 N 1 2012 100 104,00 € 
005-3 C 12/15 F3 16 X0 1 N 1 2032 100 107,00 € 
006-3 C 12/15 F3 32 X0 1 N 1 2033 100 104,50 € 

Beton für Innenbauteile 
trocken oder ständig feucht 

Gründungsbauteile 

008-3 C 16/20 F3 16 XC2 1 J 1 3132 200 109,50 € 
009-3 C 16/20 F3 32 XC2 1 J 1 3133 200 107,00 € 
011-3 C 20/25 F3 16 XC2 1 J 1 4132 300 112,50 € 
012-3 C 20/25 F3 32 XC2 1 J 1 4133 300 110,00 € 

Beton für offene Gebäude  
und Feuchträume 

(ohne Frost) 

013-3 C 20/25 F3 16 XC3 1 J 1 4232 300 114,00 € 

014-3 C 20/25 F3 32 XC3 1 J 1 4233 300 111,50 € 

Außenbauteil mit direkter 
Beregnung und Frost 

015-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1 1 J 1 5332 400 115,50 € 
016-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1 1 J 1 5333 400 113,00 € 

WU Bauteil mit hohem 
Wassereindringwiderstand 

018-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5332 600 119,50 € 
019-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5333 600 117,00 € 

Beton mit mäßiger 
Wassersättigung 

020-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5422 500 123,50 € 
021-2 C 25/30 F2 32 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5423 500 121,00 € 

Basalt - Zuschlag 022-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF4 (LP), XM1, XA1 2 J 1 5427 500 138,00 € 

Außenbauteile 
(chem. schwach angreifend) 

030-3 C 30/37 F3 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6332 400 122,50 € 
031-3 C 30/37 F3 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6333 400 120,00 € 

Industriefußboden 
mit Oberflächenbehandlung 

035-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6542 400 129,00 € 
036-4 C 30/37 F4 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6543 400 126,50 € 

Basalt - Zuschlag 037-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6547 400 141,50 € 

Gärfutterflächen und Silos 
(chem. stark angreifend) 

040-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6922 700 131,00 € 
041-2 C 30/37 F2 32 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6923 700 128,50 € 

Basalt - Zuschlag 042-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF4, XA3* 2 J 1 6927 700 147,00 € 
Außenbauteil Stallböden, 
Futtertische, Güllebehälter 
(chem. Stark angreifend) 

045-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7832 700 132,50 € 

046-3 C 35/45 F3 32 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7833 700 130,00 € 

Basalt - Zuschlag 047-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XM2 
XM3 Hartstoff erforderlich 2 J 1 7837 700 145,00 € 

 
 
Allgemein: 
 

Mindestproduktionsmenge   0,25 m³ Die kostenlose Entladezeit beträgt   Rückbeton: 
   5 Minuten pro m³ Beton    Für die Entsorgung 
Bei Lieferungen unter 5 m³ in einer   Bei Überschreitung der kostenlosen   berechnen wir  50,00 € / m³ 
Ladung je fehlenden m³ bis 5 m³ 18,00 €  Entladezeit berechnen wir je ange-    
   fangene Viertelstunde  18,00 €  Zusatzmittel: 
Aufpreis für Samstagslieferungen         Verflüssiger, Verzögerer 
bis 12:00 Uhr   6,25 € / m³ Änderung der Festigkeitsentwicklung:  und Fließmittel    3,80 € / Ltr/kg 
Lieferungen Werktags von                                                      - von mittel auf langsam 
17:00 Uhr bis 22:00 Uhr   5,50 € / m³ - erhöht sich der Preis um     2,50 € / m³ 
    - von mittel auf schnell     Mehrzement CEM III/A 42,5 N:  
Aufpreis für Winterbeton vom    - erhöht sich der Preis um     4,50 € / m³ Aufpreis je 10 kg    1,70 € 
1. Dezember bis 15. März      4,50 € / m³  
  Beton mit Luftporenbildner (LP) Änderung der Körnung von 0/32  
Rüttelflasche   ist für maschinelles Glätten nicht geeignet  auf 0/8 
Grundpreis pro Tag 10,00 €        Aufpreis     8,00 € / m³ 
zzgl. Nutzung   1,00 € / m³         *zusätzliche Schutzmaßnahme bauseits erforderlich 
         Stahlfaser- und Kunststoff- 
         Faserbetone auf Anfrage 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 
 

gültig ab 1. Januar 2015 
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Festigkeitsentwicklung 
mittel 

normale Ausschalfristen 

Eigenschaften 
bzw. 

Verwendungszwecke 

Abruf 
Nr. 

Festigkeits-
klasse 

Expositions- 
klasse 

Artikel 
Nr. 

Netto-
verkaufs-
preis/m³ 

Beton für unbewehrte 
Bauteile in nicht  

betonangreifender  
Umgebung 

002-1 C 8/10 C1 16 X0 1 N 1 1012 100 102,50 € 
003-1 C 8/10 C1 32 X0 1 N 1 1013 100 100,00 € 
005-1 C 12/15 C1 16 X0 1 N 1 2012 100 104,00 € 
005-3 C 12/15 F3 16 X0 1 N 1 2032 100 107,00 € 
006-3 C 12/15 F3 32 X0 1 N 1 2033 100 104,50 € 

Beton für Innenbauteile 
trocken oder ständig feucht 

Gründungsbauteile 

008-3 C 16/20 F3 16 XC2 1 J 1 3132 200 109,50 € 
009-3 C 16/20 F3 32 XC2 1 J 1 3133 200 107,00 € 
011-3 C 20/25 F3 16 XC2 1 J 1 4132 300 112,50 € 
012-3 C 20/25 F3 32 XC2 1 J 1 4133 300 110,00 € 

Beton für offene Gebäude  
und Feuchträume 

(ohne Frost) 

013-3 C 20/25 F3 16 XC3 1 J 1 4232 300 114,00 € 

014-3 C 20/25 F3 32 XC3 1 J 1 4233 300 111,50 € 

Außenbauteil mit direkter 
Beregnung und Frost 

015-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1 1 J 1 5332 400 115,50 € 
016-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1 1 J 1 5333 400 113,00 € 

WU Bauteil mit hohem 
Wassereindringwiderstand 

018-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5332 600 119,50 € 
019-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5333 600 117,00 € 

Beton mit mäßiger 
Wassersättigung 

020-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5422 500 123,50 € 
021-2 C 25/30 F2 32 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5423 500 121,00 € 

Basalt - Zuschlag 022-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF4 (LP), XM1, XA1 2 J 1 5427 500 138,00 € 

Außenbauteile 
(chem. schwach angreifend) 

030-3 C 30/37 F3 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6332 400 122,50 € 
031-3 C 30/37 F3 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6333 400 120,00 € 

Industriefußboden 
mit Oberflächenbehandlung 

035-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6542 400 129,00 € 
036-4 C 30/37 F4 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6543 400 126,50 € 

Basalt - Zuschlag 037-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6547 400 141,50 € 

Gärfutterflächen und Silos 
(chem. stark angreifend) 

040-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6922 700 131,00 € 
041-2 C 30/37 F2 32 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6923 700 128,50 € 

Basalt - Zuschlag 042-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF4, XA3* 2 J 1 6927 700 147,00 € 
Außenbauteil Stallböden, 
Futtertische, Güllebehälter 
(chem. Stark angreifend) 

045-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7832 700 132,50 € 

046-3 C 35/45 F3 32 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7833 700 130,00 € 

Basalt - Zuschlag 047-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XM2 
XM3 Hartstoff erforderlich 2 J 1 7837 700 145,00 € 

 
 
Allgemein: 
 

Mindestproduktionsmenge   0,25 m³ Die kostenlose Entladezeit beträgt   Rückbeton: 
   5 Minuten pro m³ Beton    Für die Entsorgung 
Bei Lieferungen unter 5 m³ in einer   Bei Überschreitung der kostenlosen   berechnen wir  50,00 € / m³ 
Ladung je fehlenden m³ bis 5 m³ 18,00 €  Entladezeit berechnen wir je ange-    
   fangene Viertelstunde  18,00 €  Zusatzmittel: 
Aufpreis für Samstagslieferungen         Verflüssiger, Verzögerer 
bis 12:00 Uhr   6,25 € / m³ Änderung der Festigkeitsentwicklung:  und Fließmittel    3,80 € / Ltr/kg 
Lieferungen Werktags von                                                      - von mittel auf langsam 
17:00 Uhr bis 22:00 Uhr   5,50 € / m³ - erhöht sich der Preis um     2,50 € / m³ 
    - von mittel auf schnell     Mehrzement CEM III/A 42,5 N:  
Aufpreis für Winterbeton vom    - erhöht sich der Preis um     4,50 € / m³ Aufpreis je 10 kg    1,70 € 
1. Dezember bis 15. März      4,50 € / m³  
  Beton mit Luftporenbildner (LP) Änderung der Körnung von 0/32  
Rüttelflasche   ist für maschinelles Glätten nicht geeignet  auf 0/8 
Grundpreis pro Tag 10,00 €        Aufpreis     8,00 € / m³ 
zzgl. Nutzung   1,00 € / m³         *zusätzliche Schutzmaßnahme bauseits erforderlich 
         Stahlfaser- und Kunststoff- 
         Faserbetone auf Anfrage 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 
 

gültig ab 1. Januar 2015 
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Festigkeitsentwicklung 
mittel 

normale Ausschalfristen 

Eigenschaften 
bzw. 

Verwendungszwecke 

Abruf 
Nr. 

Festigkeits-
klasse 

Expositions- 
klasse 

Artikel 
Nr. 

Netto-
verkaufs-
preis/m³ 

Beton für unbewehrte 
Bauteile in nicht  

betonangreifender  
Umgebung 

002-1 C 8/10 C1 16 X0 1 N 1 1012 100 102,50 € 
003-1 C 8/10 C1 32 X0 1 N 1 1013 100 100,00 € 
005-1 C 12/15 C1 16 X0 1 N 1 2012 100 104,00 € 
005-3 C 12/15 F3 16 X0 1 N 1 2032 100 107,00 € 
006-3 C 12/15 F3 32 X0 1 N 1 2033 100 104,50 € 

Beton für Innenbauteile 
trocken oder ständig feucht 

Gründungsbauteile 

008-3 C 16/20 F3 16 XC2 1 J 1 3132 200 109,50 € 
009-3 C 16/20 F3 32 XC2 1 J 1 3133 200 107,00 € 
011-3 C 20/25 F3 16 XC2 1 J 1 4132 300 112,50 € 
012-3 C 20/25 F3 32 XC2 1 J 1 4133 300 110,00 € 

Beton für offene Gebäude  
und Feuchträume 

(ohne Frost) 

013-3 C 20/25 F3 16 XC3 1 J 1 4232 300 114,00 € 

014-3 C 20/25 F3 32 XC3 1 J 1 4233 300 111,50 € 

Außenbauteil mit direkter 
Beregnung und Frost 

015-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1 1 J 1 5332 400 115,50 € 
016-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1 1 J 1 5333 400 113,00 € 

WU Bauteil mit hohem 
Wassereindringwiderstand 

018-3 C 25/30 F3 16 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5332 600 119,50 € 
019-3 C 25/30 F3 32 XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J 1 5333 600 117,00 € 

Beton mit mäßiger 
Wassersättigung 

020-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5422 500 123,50 € 
021-2 C 25/30 F2 32 XC4, XD1, XF2 (LP) XA1 2 J 1 5423 500 121,00 € 

Basalt - Zuschlag 022-2 C 25/30 F2 16 XC4, XD1, XF4 (LP), XM1, XA1 2 J 1 5427 500 138,00 € 

Außenbauteile 
(chem. schwach angreifend) 

030-3 C 30/37 F3 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6332 400 122,50 € 
031-3 C 30/37 F3 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J 1 6333 400 120,00 € 

Industriefußboden 
mit Oberflächenbehandlung 

035-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6542 400 129,00 € 
036-4 C 30/37 F4 32 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6543 400 126,50 € 

Basalt - Zuschlag 037-4 C 30/37 F4 16 XC4, XF1, XA1, XD1, XM2 (OF) 2 J 1 6547 400 141,50 € 

Gärfutterflächen und Silos 
(chem. stark angreifend) 

040-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6922 700 131,00 € 
041-2 C 30/37 F2 32 XC4, XD3 (LP), XF2, XA3* 2 J 1 6923 700 128,50 € 

Basalt - Zuschlag 042-2 C 30/37 F2 16 XC4, XD3 (LP), XF4, XA3* 2 J 1 6927 700 147,00 € 
Außenbauteil Stallböden, 
Futtertische, Güllebehälter 
(chem. Stark angreifend) 

045-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7832 700 132,50 € 

046-3 C 35/45 F3 32 XC4, XF3, XA3*, XD3 2 J 1 7833 700 130,00 € 

Basalt - Zuschlag 047-3 C 35/45 F3 16 XC4, XF3, XA3*, XM2 
XM3 Hartstoff erforderlich 2 J 1 7837 700 145,00 € 

 
 
Allgemein: 
 

Mindestproduktionsmenge   0,25 m³ Die kostenlose Entladezeit beträgt   Rückbeton: 
   5 Minuten pro m³ Beton    Für die Entsorgung 
Bei Lieferungen unter 5 m³ in einer   Bei Überschreitung der kostenlosen   berechnen wir  50,00 € / m³ 
Ladung je fehlenden m³ bis 5 m³ 18,00 €  Entladezeit berechnen wir je ange-    
   fangene Viertelstunde  18,00 €  Zusatzmittel: 
Aufpreis für Samstagslieferungen         Verflüssiger, Verzögerer 
bis 12:00 Uhr   6,25 € / m³ Änderung der Festigkeitsentwicklung:  und Fließmittel    3,80 € / Ltr/kg 
Lieferungen Werktags von                                                      - von mittel auf langsam 
17:00 Uhr bis 22:00 Uhr   5,50 € / m³ - erhöht sich der Preis um     2,50 € / m³ 
    - von mittel auf schnell     Mehrzement CEM III/A 42,5 N:  
Aufpreis für Winterbeton vom    - erhöht sich der Preis um     4,50 € / m³ Aufpreis je 10 kg    1,70 € 
1. Dezember bis 15. März      4,50 € / m³  
  Beton mit Luftporenbildner (LP) Änderung der Körnung von 0/32  
Rüttelflasche   ist für maschinelles Glätten nicht geeignet  auf 0/8 
Grundpreis pro Tag 10,00 €        Aufpreis     8,00 € / m³ 
zzgl. Nutzung   1,00 € / m³         *zusätzliche Schutzmaßnahme bauseits erforderlich 
         Stahlfaser- und Kunststoff- 
         Faserbetone auf Anfrage 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 
 

gültig ab 1. Januar 2015 

Wüffert GmbH & Co. KG | Marktstefter Straße 3 | 97340 Marktbreit | Tel. 09332 5060-0 | Fax 09332 5060-60 | info@wueffert.de | www.wueffert.de

Transportbeton
Sand und Kies

Fließestrich


